

## KFB § 33 Motion. Kulturbank

Ärendenummer: RS 2024/483

### Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionen anses besvarad.

---

#### Sammanfattning

I en motion från Saga Carlgren (V) m.fl daterad 20 februari 2024 yrkas att Region Gotland utreder hur en kulturbank på bästa sätt skulle kunna drivas i regionens regi samt snarast möjligt startar en sådan verksamhet.

Motionen beskriver att det runtom i landet börjar skapas Kulturbanker, det vill säga verksamheter som samlar in, återbrukar och lånar ut exempelvis instrument, maskeradkläder, luciautrustning, rekvisita, scenografi och hantverksredskap. Detta för att främja, uppmuntra och möjliggöra deltagande i kulturaktiviteter för fler samt för ökad social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.

Vid en snabb omvärldsspaning ser regionstyrelseförvaltningen att de kommuner som har startat liknande verksamhet har olika lösningar. Ansvaret för verksamheten ligger exempelvis på bibliotek, den lokala fritidsbanken eller kulturskolan. På Gotland finns utöver dessa fler möjligheter, exempelvis att verksamheten drivs av en större kulturförening, en regional institution eller inom Fenix ungdanshus. Utöver ansvarsfrågan krävs lokaler, personal, kunskap/färdigheter (exempelvis vid instrumenthantering eller teknisk utrustning), vilket i slutänden handlar om resurssättning.

En utredning bör kartlägga behov och målgrupper, inriktning, möjliga organisationsformer, föra dialog med möjliga samarbetsparter och lyfta medelsbehov. Regionstyrelseförvaltningen anser att frågan inte är prioriterad i det ekonomiska läge som Region Gotland befinner sig i. Frågan kan dock bli aktuell som en del i andra projekt, såsom utvecklingen av Fenix ungdanshus och framtida användning av Solbergabadet, processer som prioriteras under 2024-2025.

#### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att frågan inte kan prioriteras i nuläget på grund av Region Gotlands ekonomiska situation. Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att motionen avslås.

#### Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Karin Leoson, verksamhetscontroller, regionstyrelseförvaltningen.

Oscar Lindster (S) yrkar med instämmande av Mariette Nicander (M) att motionen ska anses besvarad.

Peter Jankert (V) yrkar bifall till motionen.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och Peter Jankerts yrkande om bifall till motionen och finner att motionen ska anses besvarad.

**Beslutsunderlag**

Motion daterad 2024-02-20

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-24

**Skickas till**

Motionärerna